
 1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 

P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5-6 Fax 

49180 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  144      Reg. Del. 
 

 

OGGETTO: Approvazione schema convenzione “Confraternita di Misericordia” 

per attività ed interventi di protezione civile, di pubblico interesse e 

di emergenze. 

 

 

L’anno duemiladodici  il giorno  dodici, del mese di luglio, alle ore 11:40                   

,nella solita sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Malta 

Dott. Salvatore Galati 

Avv. Giuseppe Macrì 

Sig. Roberto Sestito 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

X 

X 

 

 

X 

 

 

 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

   

Assiste il  Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino 

  Presiede il  Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 



 2 

Considerato che: 

- L’Organizzazione di Volontariato “ Confraternita di Misericordia” 

assicura: 

1. interventi in caso di calamità naturali nel territorio comunale di 

Montepaone rimanendo in casi gravi da supporto alle autorità competenti; 

2. collaborazione alla elaborazione di un Piano Comunale di Emergenza di 

Protezione Civile; 

3. sevizi d’ordine e di tutela dell’ambiente; 

4. assistenza alle famiglie bisognose (segnalate dagli uffici competenti); 

5. supporto ai VV.UU. del Comune per la gestione del traffico e della viabilità 

in particolari occasioni e/o manifestazioni che l’Amministrazione 

comunicherà alla “Misericordia” almeno tre giorni prima dell’evento; 

6. banco alimentare; 

 

- per lo svolgimento delle attività di cui sopra, l’Organizzazione di 

Volontariato “ Confraternita di Misericordia” garantisce la 

disponibilità di un numero di volontari e mezzi idonei, assicurando la 

loro specifica competenza e preparazione per gli interventi cui sono 

destinati; 

 

- pervengono numerose richieste da parte di cittadini in particolare di 

anziani soli e senza alcuna assistenza familiare che richiedono 

interventi socio-assistenziali; 

 

- Visto lo schema di convenzione, allegato all’originale della  presente, 

quale parte integrante e sostanziale, che stabilisce le partecipazioni e 

le modalità, per gli interventi socio-assistenziali e di protezione civile; 

 

- Considerato che la suddetta associazione ha prestato con assiduità ed 

impegno servizi socio-sanitari inerenti; 

 

- Considerato, inoltre, che le attività svolte dalla suddetta associazione 

rientrano tra quelli di pubblico interesse, nonché di protezione civile e 

di interventi di emergenza legati ad eventuali avvenimenti eccezionali 

ed imprevedibili, 

 

- Ritenuto, pertanto, approvare lo schema di convenzione, composto di n. 

10 articoli;   

 

- Visto  il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 



 3 

D E L I B E R A 

 

1) Per i motivi, meglio esposti in narrativa, di approvare lo schema di 

convenzione, allegato all’originale della  presente, quale parte integrante e 

sostanziale, con l’associazione “Confraternita di Misericordia” sez. di 

Soverato, per interventi socio-sanitari e di protezione civile dei cittadini 

residenti in questo Comune; 

 

2) Di concedere un contributo, quale rimborso spese per i servizi prestati; 

  

3) Dare atto che il Responsabile del servizio competente provvederà alla stipula 

definitiva della  suddetta convenzione ed ad adottare ogni  ulteriore 

provvedimento per la completa definizione, compreso il relativo impegno di 

spesa, previsto dalla stessa convenzione; 

 

4) Trasmettere copia della presente deliberazione alla rappresentante legale 

dell’Associazione Confraternita di Misericordia, con sede in Soverato; 

 

5) Stante l’urgenza, dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

 Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 

IL   SEGRETARIO                                   IL  SINDACO-PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Scarpino                  Dott. Francesco Froio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   

all’Albo     Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal  16/07/2012   al  

31/07/2012 

 

L’addetto alla Pubblicazione                                          IL SEGRETARIO  

Sig.ra Fabbio Rosaria                                                                                      Dott. Francesco Froio 

 

 

 

 

/_X_ / Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. n.  

…91/E…… del  …16/07/2012…………. , ai sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

/__ / Comunicata al Prefetto di Catanzaro, contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. n. 

_________ del ________________ , ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, 

trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, 

perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

IL  SEGRETARIO 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio on line dal _________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi. 

                                                                                                                          

                                                                                                            IL  SEGRETARIO  

 


